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Allergene auf Auszeichneretiketten
hervorheben

Leich und Mehl PAW2000

Die Druckobjekte des Typs Text haben extra Parameter fur die Schriftart und Schriftgrosse die zur
Hervorhebung von Allergenen verwendet werden sollen:

‘1 BPS PAW2000 Druckobjekt

Allgemein

Name I X Position (1/10mm) |5 =
Bezugsobjekt | - Y Position (1/10mm) | 180 -
Schriftgrésse (1/72mm) |6 = Ausrichtung | Links -
Schriftart | MTBKLFRO - Drehung o° =]
Schriftenregion | W-EUROPE = Feldtyp | Text |

Inverse Schrift

Text
Breite (mm) |80 — Zeichenabstand (Punkte) .0 —{ Schriftgrisse hervorgehoben |? —
" Blocksatz Zeilenabstand (Punkte) | -1 | | schriftart hervorgehoben  |MTBDLFRO  ~|
t ingredients de
98¢ Abbruch % o oK

Wenn eine Schriftart und eine Schriftgrosse grosser als 0 eingestellt ist werden die Allergene
entsprechend hervorgehoben. Ist die Schriftgrosse 0 oder keine Schriftart gewahlt so werden die
Allergene nicht hervorgehoben.
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Generischer Auszeichner

Das Hervorheben von Allergenen in den Platzhaltern wird mit dem Tag {a} gestartet, und mit dem
Tag {/a} beendet:

| Bearbeiten Bericht Aktionen Ansicht

T - I_:$I . ae _ﬂh Q |- _\_:)Lj -‘Q.
L AE 2 AT

ot g x Typ | PAGO Batehprint -]
Name | Msaeimr;l
> Pago Stiickartikel Gastro BED Generiscl Drucker 1 | Drucher;2 ]
Page Sttckartikel Kemmiss, am ByAir Generiscl Ladebefehle
~ Pago Stlickartikel Kommiss. L9 ByAir Generiscl gieProz;Zucks |
~ Pago Stlickartikel Kommissioniert am Generiscl ochsalzProz; R
| Pago Stiickartikel Kommissioniert L9 Generiscl rauchenBis; E‘Lei.ﬁ;fjewich&;ﬁer. kuqu:(:i(j.C\'l'r'::xL; 1?0 eueLq}: ki._'cl-_F'_D"J' fat LA;.'L[“J f.:l'_l_.',-acl\'_i.‘s =B
+ F‘ago Stiickartikel L19 Generiscl :_L"El_s-el_-c‘:; '.DCI_Sl_.lg:\r_g;1Jl?_energ')f_kj-;107_50:11.\_11}1_-;;'l-ﬂd_runerral:_g;10J_carb-:hy-:rate_g;
. 100_roughage _g;1l00_protein grnot_freezing again;average wvalue;
cel mit NPODBO013;StueckartikelMitVerkaufBis;1; [t_subtitle de];[t_subtitle itl;
Generiscl {al [t_ingredients de];[t_ingredients fr];[t_ingredients it]{/fal; [t nutritic
ZE500 Aktion Tier links Generiscl i kage fr it)];[a barce X de]; [t ff portio
~ ZES00 Aktion Tier mitte Generiscl
ZE300 Standard 68x46 Generiscl .
> X yla_id] ;max
ZES00 Standard IGT Generisel 1.
' ZTA10 UFV Etikette Generiscl
" LPR20 Aktion CH Leich unc
LPR20 Produzent gross Leich une
LPR20 Produzent klein Leich une =
~ LPR20 Produzent klein Baerlauchfl Leich unc -
 LPR20 Rondelle leichune ~ Druckbefene
~ LPR20 Stueckartikel CH Leich unc
_ LPR20 Stueckartikel CH 411.. 0. EAN Leich unc
| LPR20 Stueckartikel CH 41152690 Leich unc
~ MIC Aktion CH 65x100 mit Summen Leich une
MIC Aktion CH mit Summen Leich unc
~ MIC Aktion CH nur Summe2 Leich une
. MIC Aktion Hit CH mit Summen Leich une
MIC Standard CH 65x100 mit Summen  Leich unc
MIC Standard CH mit Summen Leich une
MIC Standard CH mit Summen oMig Leich une
MIC Standard CH nur Summe2 Leich une
MIC Standard CH nur unten Sum2 Leich une
. MIC Standard Imp. nur Summe2 Leich une
~ MIC Standard Imp. nur Summe2 65x100  Leich unc
. NEU AdR Leich unc
! l' MEL| AAR Aktinn I aich ||rl\(d |w Zeilenumbruch
Knoten: NABU.kochp |Verbindung: vmorald os_zfl | Benutzer: os_zfl |:| __; | [ -:y ﬁ

In den Packlinieneinstellungen kdnnen Hervorhebungskommandos flr den ganzen Platzhalter sowie
fur die einzelnen Allergene darin definiert werden:
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¥ BPS Packlinienkonfiguration

Bearbeiten Ansicht
LG 2 ATES
Explorer 8 X Auszeichner | Waage | Signale | RFID | Gebindeetikette A | GebindeetiketteB | ¢ P
o —— (5 A It |
Typ | PAGO Batchprint v
Drucker 1 I Drucker 2 |
Zeichensatz | UTF-8 ohne BOM -
Zeilenende |Carriage Return und Line Feed j
Ersetzungsmodus JKeiner LJ
Hervorhebung | <html><body> <b> | </b> |<,fbody><_.fhtml>
Schnittstelle | Datel ~
— Datei Parameter
Ausgabedatei
|C:/dev/pago.txt Q@
Existierende Datei | Uberschreiben ~]
— Auszeichnungsparameter
Lademodus |Norma| j
[v PLU in Datenbank des Auszeichners speichern (falls unterstiitzt)
[ Verwenden der Paketmeldungen (falls unterstiitzt)
. ; . . = e
Knoten: NABU.kochp |Verbindung: vmorald os zfl Benutzer: os_zfl ‘ Iﬂ ‘ 3 H oy |

Wenn in diesem Beispiel Allergene innerhalb des eingesetzten Textes gefunden werden, so wird der
ganze Text mit html and body Tags eingefasst. Jedes einzelne Allergen wird in b Tags eingefasst:
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0.txt - Notepad++

Datei Bearbeiten Suchen Ansicht Kodierung Sprachen Einstellungen Werkzeuge Makro Ausfilhren Erweiterungen Fenster ? X
sHHB R G s HDC Ay 2%EE ST FEEH@ = E DB E
B svos ot 3| B svo7 1t J‘Hsﬂ?m 23| B viwback bt 3| B8 Kontentxt 3| B hosts 3| B fabienne td 3 ] pago bt E!‘

1 brucker;Layout;Quantity;SachbezDe;SachhezFr;SachbezIt;ZutatenDe:zutatenFr;zutatenIt;NaehrwertTex
t;VerpackungDe; VerpackungFr;Barcode; PortInhaltD; PortInhaltF;EnergieKcal ;EnergieProz; 2uckerGr; Zuc
kerProz;FettGr; FettProz;FettsasurenGr; FettsasurenbProz; KochsalzGr;KochsalzProz;;ArtbezDe;ArthezFr;
Charge;Los;Artikelnr;MaxTemp;KiloPreis; VerkaufenBis; VerbrauchenBis; Preis;Gewicht; Herkunft; GGATex
t;100 energy kcal;1l00 fat g;l00 fattyacids g;1l00 sel g;1l00 sugar g;100 energy kj;1l00 sodium g;10
0 minerals g;100_ carbohydrate g;100 roughage g;100 protein g;not_ freezing again;average value;
NP009512;PartyplattenUnten;0;;;;<html><body>Zutaten: Aufschnitt 19% (Schweinefleisch, Speck,
Wasser, FKalbfleisch,  Schwarten, Nitritp@kelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: E- 250),

Gewllrze, Stabilisatoren: E 450 und E 451, Glukosesirup, Zitrusfaser, Antioxidationsmittel:
Ascorbinsaure und E- 301, ‘Maltodextrin, - Geschmacksverstarker: Mononatriumglutamat,
Traubenzucker, Wirze (enthalt <b>sojas</b>)), Salami 11 % (Schweinefleisch, -Speck, Rindfleisch,
Schwarten, Nitritpékelsalz - (Kochsalz, Konservierungsstoff: E-250), Maltodextrin, Gewilrze,
Traubenzucker, Aromen, Antioxidationsmittel: E- 301, -EKonservierungsstoff: E 252),
Hinterschinken 9 % (Schweinefleisch, Nitritpdkelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: E- 250),
Wirzmischung, ‘Maltodextrin, Traubenzucker, Stabilisator: E- 451, Antioxidationsmittel: E- 301,
Aroma) , Tomaten, -Essig-Gurke  (Branntwein— und Weissweinessig, -Wasser, Zucker, -jodiertes
Kochsalz, Gewiirze und Krauter (mit Kb>Senf</b>kérner),  Gewiirzextrakte), -Spargelspitzen
(Spargeln €9%, Wasser 30%, Kochsalz 1 %), <b>Eier</b® (HUuhnereiweiss €6 %, Huhnereigelb 33 %),
Silberzwiebeln  (Zwiebeln, -Brandweinessig, Wasser, - jodiertes Kochsalz, Zucker, - Sauerungsmittel:
Zitronensaure, Antioxidans: FKaliummetabi<b>sulfit</b>),
Peterli.</body></html>; ; <html><body>Kann Spuren  von {€b>Gluten</b>, <b>Milch</b>,
<b>Fische</b®, <b>Krebstier=</b>, <b>Pistazien</b>, [<b>sellerie</b>, <b>*Walnuss</b>

llength : 2°154  lines : 2 In:1 Col:1 Pos:1 Windows (CRLF)  UTF-8 IN
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